прикАз

по МуниципаJIьному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению [етский сад j\Ъ 26 <Семицветик) комбинированно|,о вида
Елабужского муницип€Lпьного района

Номер
документа Щата составления

59-о 09.1 l .2016

<О запрете сбора денежных средств>)

Во исполнение письма Министерства образования и науки РТ Jф10240116 от
01.1 1 .20|6 кО запрете сбора денежных средств)), на основании приказа МКУ (УО
ИК ЕМР> от 02.1 1.2016г за J\Ъ692 <О запрете сбора денежных средств)

Приказываю:
1.запретить сбор денежных средств, материаJIьных ценностей во всех возрастных
группах на любые нужды;
2. Педагогическому составу учрежден4я
- принять меры по недопущению сборов денежных средств родительскими
комитетами, с родителей,, воспитанниi<оu;
- при проведении родительских собраний довести до сведения членов трудового
коллектива, родителей, председателей родительских комитетов письма
Министерства образования и науки РТ J\Ъl8992l]r4 от 02.10.2014 года <О запрете
сбора денежных средств и привлечения матери€шьных ресурсов)), от 20.11.2014 J\Ъ

2|87Зll4 кО порядке использования финансовых средств образовательными
организациями)), от 08.09.20l5 J\b 162Зl|5 (О рекомендациях по привлечению
внебюджетных средств, организации выездов на культурно массовые
мероприятия, организации туристических поездок, в образовательных

учреждениях ));

- разместить данные письма на информационных стендах групп.
З. Рассмотрёть данное письмо на педагогическом часе lQ ноября 2016г под
персон€tJIьную подпись по ознакомлению каждого педагога
4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

заведующая МБЩОУ 26

ознакомлены:

А.Т.Бадыкшанова